
PÁGINA 1                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO XIX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 5                  Nº 09  DE ABRIL DE 202 068

 

 

   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/GABINETE        

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Art. 4° Os efeitos desta Lei retroagem à data de 01 de fevereiro de 2025.

São Gonçalo do Amarante/RN em 09 de abril de 2025.
204º da Independência e 137º da República.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal]

DECRETO 1930, de 09 de abril de 2025

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2025 e dá outras providências.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 

de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei Nº 2.304, de 27 de dezembro de 2024.

DECRETA:
Art. 1.º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 148.000,00 (Cento e Quarenta e Oito Mil Reais) na dotação 
constante do anexo I, deste Decreto.

Art.2.º - Constitui fontes de recursos para cobertura do presente  crédito 
suplementar, na forma da Lei Federal n.º4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 
43, §1.º inciso III, a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II, 
deste Decreto

Art.3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de abril de 2025.
204º da Independência e 137º da República.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LEI nº 2.315, de 09 de abril de 2025.

Altera a Estrutura Administrativa e Remuneratória da 

Fundação Cultural Dona Militana e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 

de suas atribuições legais, FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º A Lei n° 1.181, de 16 de novembro de 2009 passa a vigorar com as 

seguintes alterações:

“Art. 8°…………………………………………………………

I - elaborar e propor alterações do regimento interno da Fundação 

Cultural Dona Militana;

II - gerir as atividades da Fundação Cultural Dona Militana;

III - elaborar o Plano Municipal de Cultura, bem como o planejamento e a 

proposta de orçamento correspondente;

IV - apresentar a prestação de contas anual em forma de relatório de 

Gestão, submetendo-a à fiscalização do Conselho Fiscal e, posteriormente, à 

aprovação do Conselho Municipal de Cultura;

V - organizar os serviços administrativos;

VI – alterar o estatuto da Fundação Cultural Dona Militana; 

VII – deliberar sobre os recursos da Fundação Cultural Dona Militana. 

§ 1º A Diretoria Executiva será auxiliada na gestão pelas Câmara 

Setoriais, de natureza consultiva, divididas de acordo com a seguinte temática:

I – música;

II – folclore e manifestações culturais;

III – artesanatos; 

IV - artes cênicas;

V - artes visuais e danças; 

VI - patrimônio histórico e cultural; 

VII - artes plásticas. 

§ 2º A pessoa que tenha reconhecida participação, pessoal ou 

profissional, nas manifestações culturais ou de proteção ao patrimônio histórico do 

Município, poderá nomeada pelo Chefe do Poder Executivo para compor as Câmaras 

Setoriais.

§ 3º As atribuições dos membros e das Câmaras Setoriais serão fixadas 

por meio do Regimento Interno.

[...]

Art. 13. A Diretoria Executiva, órgão de execução da Fundação Cultural 

Dona Militana, é composta por sete cargos públicos, de livre nomeação e exoneração 

pelo Chefe do Poder Executivo, nos seguintes termos:

I – Diretor-Presidente;

II – Diretor Administrativo-Financeiro;

III – Diretor Técnico de Projetos e Pesquisas;

IV – Diretor do Teatro Municipal;

V – Diretor do Mercado de Artesanato do Potengi;

VI – Diretor das Bandas Municipais;

VII – Diretor da Biblioteca Municipal

Parágrafo único. A quantidade e a remuneração dos cargos descritos 

estão previstas no Anexo I que é parte integrante desta Lei.

[...]



PÁGINA 2                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 

PORTARIA 1519/2025 - GP, de 09 de abril de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 

observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 

Art. 1º. Tornar sem efeito a PORTARIA 1518/2025 – GP, de 08 de abril de 

2025, publicada no jornal oficial fl. 3, edição nº 067, de 08 de abril de 2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 09 

de abril de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PORTARIA 1485/2025 - GP, de 31 de março de 2025.
 

Autoriza a cessão do servidor ao Tribunal de Contas do 
Estado do Rio Grande do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO a solicitação encartada no Ofício nº 079/2025-GP-TCE 
datado de 28 de março de 2025

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do Servidor EUDE OLIVEIRA 

LOURENÇO, matrícula funcional 0011101, integrante do quadro efetivo desta 
municipalidade ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte, pelo período 
de 02 (dois) anos, com ônus para o órgão cedente. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus 
efeitos a contar do dia 25 de abril de 2025.
 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 

de março de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal



PÁGINA 3                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 004/2025

OBJETO: É a Locação de imóvel destinado ao funcionamento da Procuradoria-Geral 

do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. Considerando, o resultado do 

procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste 

certame. Considerando, que foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado 

local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a 

interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de 

recurso pelos licitantes. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está 

elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação 86.400,00 

(oitenta e seis mil e quatrocentos reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 09/04/2025.

LEONARDO VASCONCELLOS BRAZ GALVÃO

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N° 125/2025

Processo nº 62115/2025

Inexigibilidade de Licitação nº 010/2025

LOCATÁRIO(A): O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, pessoa 

jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob n° 08.079.402/0001-35, com sede a 

Rua Alexandre Cavalcante, 3111 - Centro, São Gonçalo do Amarante, através da 

Secretaria Municipal de Saúde

LOCADOR(A): Alderi Fonseca Alves, inscrito(a) no CPF sob o nº 664.XXX.674-XX, 

residente e domiciliado em Pajuçara, São Gonçalo do Amarante/RN, 

OBJETO: O objeto do presente contrato é a locação de imóvel situado à Rua Principal 

nº 100, Pajuçara, São Gonçalo do Amarante/RN, CEP 59.290-000, destinado ao 

funcionamento de uma Unidade Básica de Saúde em Pajuçara, São Gonçalo do 

Amarante/RN, conforme Termo de Referência em anexo.

VIGÊNCIA: O presente contrato será pelo prazo de 12 (doze) meses, com vigência a 

partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 51, I, da Lei 

8.245/91.

VALOR: Importância mensal de R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais), perfazendo a 

quantia global de R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente termo correrão à 

conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município deste 

exercício, na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROGRAMA: 3030 GESTÃO DA ATENÇÃO 

BÁSICA À SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2049 BLOCO DE FINANCIAMENTO DA 

ATENÇÃO BÁSICA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PF; FONTE DE RECURSO: 15001002 - DESPESAS COM AÇÕES E 

SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE COM RECURSOS DE IMPOSTOS E 

TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS; 16000000 - CUSTEIO SUS FEDERAL - 

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES 

DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS 

PÚBLICOS DE SAÚDE.

LEGALIDADE: Este contrato é proveniente do processo de inexigibilidade nos termos 

do artigo 74, inciso V, da Lei 14.133/21 e celebrado com base na Lei nº 8.245/91.

São Gonçalo do Amarante/RN, de 07 de abril de 2025.

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN

CNPJ sob o n° 08.079.402/0001-35

TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA 

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

LOCATÁRIO(A)

ALDERI FONSECA ALVES 

CPF sob o n° 664.778.674-00

LOCADOR(A)

PORTARIA 1520/2025 - GP, de 09 de abril de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear JACY NUNES DE SOUSA para o cargo de provimento em 

comissão de ASSESSORA ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 09 
de abril de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1521/2025 - GP, de 09 de abril de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear SILVIA BERTOLDO DA SILVA para o cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 09 
de abril de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1522/2025 - GP, de 09 de abril de 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear ERICARLOS ALDO DE MEDEIROS ASSUNÇÃO para o 

cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE DE CONTABILIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 09 
de abril de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1523/2025 - GP, de 09 de abril de 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear HERICLES JONAS PEIXOTO SANTOS para o cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE LICITAÇÕES, CONTRATOS, COMPRAS E CONVÊNIOS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 09 
de abril de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1524/2025 - GP, de 09 de abril de 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear ANCELMO BRUM M. JUNIOR para o cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE LICITAÇÕES, CONTRATOS, COMPRAS E CONVÊNIOS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 09 
de abril de 225.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 4                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 5                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 6                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 7                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 8                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 9                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 10                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 11                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 12                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 13                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 14                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 15                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 16                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 17                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 18                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 19                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 20                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 21                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 22                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 23                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2025 
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: Registro de preços para a contratação de pessoa jurídica especializada em 
prestação de serviços contínuos de Apoio Administrativo e Operacional, a serem 
executados por empresa especializada, com utilização de profissionais 
(trabalhadores) próprios da contratada, nos setores operacionais do SAAE/SGA. 
Considerando o resultado do procedimento de licitação em tela, configurado na ata que 
integra os autos deste certame; Considerando que após os lances e negociações 
diretas com a Pregoeira, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado; 
Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso IV, do artigo 71 da Lei 
Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante 
(s): DELTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 24.654.745/0001-32. Valor 
Total Registrado: R$ 3.984.659,04 (três milhões novecentos e oitenta quatro mil 
seiscentos e cinquenta e nove Reais e quatro centavos).

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de abril de 2025.         
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente do SAAE/SGA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2025
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO: Registro de preços para a contratação de pessoa jurídica especializada em 
prestação de serviços contínuos de Apoio Administrativo e Operacional, a serem 
executados por empresa especializada, com utilização de profissionais 
(trabalhadores) próprios da contratada, nos setores operacionais do SAAE/SGA. 
Considerando os atos praticados pela Pregoeira do SAAE/SGA, conjuntamente com a 
Equipe de Apoio; Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso IV, do 
artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) 
licitante (s): DELTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 24.654.745/0001-
32. Valor Total Registrado: R$ 3.984.659,04 (três milhões novecentos e oitenta quatro 
mil seiscentos e cinquenta e nove Reais e quatro centavos).

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de abril de 2025. 
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente do SAAE/SGA

PORTARIA N.º 014, de 08 de abril de 2025. *

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013, 
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 507/2024 – IPREV, resolve:

 Art. 1º - Conceder Aposentadoria Por Incapacidade Permanente em favor 
da servidora ROSEILMA SANTOS DE LIMA, matrícula nº 9655, ocupante do cargo de 
Professora NII E-H, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com base nas regras 
estabelecidas pela redação do art. 38, §1º, II, c/c art. 40, caput e §2º, todos da Lei 
Complementar Municipal nº 53, de 28 de outubro de 2009, esses com redação dada 
pela LCM nº 96/2020, sendo considerado para o cálculo da média aritmética todas as 
rubricas permanentes existentes em contracheque da interessada.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO XAVIER DA SILVA
Presidente do IPREV

HADMILLA LANE MOTA FELIPE
Diretora de Benefício do IPREV

*Republicada por incorreção

PORTARIA N.º 016 , de 09 de abril de 2025.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013, 
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 347/2024 – IPREV, resolve:

 Art. 1º - Conceder Aposentadoria Por Incapacidade Permanente em favor 
da servidora FRANCISCA ALZENIR DE LIMA SILVA, matrícula nº 0810, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais PA N - I, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, com base nas regras estabelecidas pela redação do art. 38, §1º, II, c/c art. 
40, caput e §2º, todos da Lei Complementar Municipal nº 53, de 28 de outubro de 2009, 
esses com redação dada pela LCM nº 96/2020, sendo considerado para o cálculo da 
média aritmética todas as rubricas permanentes existentes em contracheque da 
interessada.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO XAVIER DA SILVA
Presidente do IPREV

HADMILLA LANE MOTA FELIPE
Diretora de Benefício do IPREV

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE torna público, nos termos do art. 75 da 
Lei nº 14.133/2021, o Termo de dispensa eletrônica, referente ao PROCESSO Nº 
250002-2 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025. Objeto: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de materiais de construção e componentes hidráulicos, 
para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações do 
SAAE/SGA, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas no 
Aviso de Contratação Direta e seus anexos. Justificativa: Os itens adjudicados neste 
termo foram fracassados em sessão de disputa eletrônica, pelos motivos descritos em 
ata inserida nos autos. A seleção dos fornecedores foi escolhida com base no 
estabelecido no Art. 22 da INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 67, DE 8 DE 
JULHO DE 2021 (Atualizada) e, o menor valor da pesquisa mercadológica não atendeu 
a todas as exigências fiscais, referente ao item 01 do Termo de Referência. Foram 
declaradas vencedoras dos itens 01, 02, 06, 14 as empresas: JMZ - IRRIGACAO E 
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA. – CNPJ: 01.714.488/0001-81; DANTAS & 
CASTRO Aço e Construções Ltda. – CNPJ: 15.359.153/0001-05; Z COMERCIO DE 
AÇO E FERRAMENTAS LTDA. – CNPJ: 29.805.880/0001-55; Valor Total adjudicado: 
R$ 3.193,40 (três mil cento e noventa e três Reais e quarenta centavos). A 
Documentação referente à Dispensa Eletrônica supracitada encontra-se disponível 
a t r a v é s  d o s  s i t e s :  w w w . p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r ; 
www.saae.saogoncalo.rn.gov.br/ e no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(pncp.gov.br). 

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de abril de 2025.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente do SAAE/SGA

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOIPREV

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA 24                              Nº 068                09  DE ABRIL DE 2025                        

 
 
 


